[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

___________________                                г. Дальнегорск                                                     № ___
О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:

1.1. в пункте 1.1 цифры «1 371 359 457,45» заменить цифрами «1 388 600 800,92»;
1.2. в пункте 1.2 цифры «1 416 630 720,39» заменить цифрами «1 451 009 423,76»;

1.3. в пункте 1.3 цифры «45 271 262,94» заменить цифрами «62 408 622,84»:
1.4. во втором абзаце пункта 2.1 цифры «1 286 159 310,79» заменить цифрами «1 285 975 463,62»;

1.5. в третьем абзаце пункта 2.1 цифры «1 624 520 188,62» заменить цифрами «1 353 129 138,78»;

1.6. во втором абзаце пункта 2.2 цифры «1 286 159 310,79» заменить цифрами «1 285 975 463,62»;

1.7. в третьем абзаце пункта 2.2 цифры «1 624 520 188,62» заменить цифрами «1 353 129 138,78»;

Проект подготовлен

администрацией Дальнегорского

городского округа

1.8. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дальнегорского городского округа на 2021 год в размере 71 341 868,95 рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 13 310 000,00 рублей и 13 310 000,00 рублей.».
1.9. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

на 2021 год в размере 79 551 983,23 рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – 6 916 736,67 рублей;

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 31 597 830,70 рублей;

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – 24 439 900,00 рублей;

на реконструкцию МБУ ДК «Горняк» – 16 597 515,86 рублей.

на плановый период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 32 701 500,00 рублей и 26 439 900,00 рублей, в том числе:

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – на 2022 год – 11 600,00 рублей и на 2023 год –  0,00 рублей;
на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – на 2022 год - 26 439 900,00 рублей и на 2023 год –  26 439 900,00 рублей;

на строительство Дальнегорского городского кладбища (с. Сержантово) – на 2022 год – 6 250 000,00 рублей и на 2023 год –  0,00 рублей.».

1.10. приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
1.11. приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа - органов местного самоуправления, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению.
1.12. приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа - органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению.
1.13. приложение № 6 «Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению.
1.14. приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 5 к настоящему решению.
1.15. приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 6 к настоящему решению.
1.16. приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 7 к настоящему решению.
1.17. приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 8 к настоящему решению.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в сети Интернет.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

       В.И. Язвенко
Глава Дальнегорского
городского округа

                          А.М. Теребилов
PAGE